
 

Decreto Dirigenziale n. 14 del 31/03/2016

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

U.O.D. 11 - UOD Operatori turistici e sostegno ai nuovi turismi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRESIDIO PERMANENTE VULCANO VESUVIO - SOSTITUZIONE - IMMISSIONE NEL

RUOLO ORGANICO DI UNA UNITA' LAVORATIVA, SIG.RA ARCUCCI GRAZIELLA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  4 Aprile 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
PREMESSO 
 
a. che la L.R. 11/86: “Norme per la disciplina delle attività professionali turistiche”istituisce, tra l'altro, 

all'art. 15 i presidi permanenti turistici; 
b. che con D.G.R.C. n. 6722 del 09/09/1986, in attuazione del succitato articolo, sono stati definiti i 

requisiti professionali ed il numero di Guide da destinare a ciascun presidio con  attribuzione di  n. 37 
Guide Vulcanologiche al Presidio obbligatorio Vulcano – Vesuvio; 

c. che con D.G.R.C.n. 5480 del 26/07/94 è stato indetto pubblico concorso per n. 27 Guide 
Vulcanologiche per il Presidio Vulcano Vesuvio, all’esito del quale sono risultati idonei n. 39 
candidati di cui solo i primi 27 della graduatoria, approvata con D.G.R.C. n. 21 del 12/02/1999, sono 
stati immessi nell'organico del Presidio; 

d. che la D.G.R.C. n. 6818 del 03/11/1999, ha autorizzato 9 aspiranti guide vulcanologiche della 
graduatoria di merito all'esercizio della professione presso il Presidio Permanente della zona 
Flegrea-Solfatara; 

e. che con D.G.R.C. n. 3902 del 03/08/2001 è stata prorogata fino ad esaurimento la graduatoria di 
merito dei candidati idonei da utilizzare per la copertura di eventuali sopravvenute vacanze di 
organico del Presidio Vulcano-Vesuvio;  

 

PRESO ATTO 
 
a. della nota del Presidio Permanente Vulcano Vesuvio, acquisita al protocollo della Direzione generale 

con n. 0130422 del 24/02/2016, avente ad oggetto la comunicazione del decesso, in data 
15/02/2016, della guida alpina vulcanologica sig. Parlato Bruno, nato a Torre Annunziata il 
15/02/1942; 

b. del D.D. n. 133 del 29/06/2012 con il quale si è, precedentemente, provveduto all'immissione in ruolo 
della sig.ra Zucchetto Giulia Anna Assunta, posizionata al n. 35 della graduatoria, approvata con la 
succitata D.G.R.C. n. 21 del 12/02/1999; 

 
RITENUTO 
 
a. di dover procedere allo scorrimento della graduatoria degli idonei ai sensi della citata D.G.R. n. 3902 

del 03/08/2001; 
b. di dover immettere nel ruolo organico delle guide vulcanologiche del Presidio Permanente Vulcano 

Vesuvio la sig.ra Arcucci Graziella, nata a Napoli il 03/01/1968, soggetto posizionato al n. 36 della 
succitata graduatoria; 

 
VISTO 
a.  la D.G.R.C. n. 21 del 12/02/1999 
b.  la D.G.R.C. n. 3902 del 03/08/2001 
c.  la L.R. n. 11/1986 ss.mm.ii.; 
d.  il D.D. n. 198 del 29/04/2014. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento, e sulla scorta dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della U.O.D. 11 “Operatori turistici e sostegno ai nuovi 
turismi” 

DECRETA 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  4 Aprile 2016



 

 

 
 

1. di procedere all'immissione in ruolo nell'organico delle Guide Vulcanologiche del Presidio 
Permanente Vulcano Vesuvio dell'avente diritto,  sig.ra Arcucci Graziella, nata a Napoli il 03/01/1968 
e ivi  residente al Viale Campi Flegrei, 69,  classificata al n. 36 della graduatoria di merito approvata 
con D.G. R. C. n. 21 del 12/02/1999; 

2. di disporre l’invio di copia del presente atto: 
2.1 al Presidio Vulcano Vesuvio 
2.2 alla sig. ra Arcucci Graziella; 
2.3 al B.U.R.C. per la pubblicazione; 
2.4 al competente Ufficio Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali. 

 

           Dott. Rocco Perna 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  4 Aprile 2016


	BURC n. 21 del  4 Aprile 2016

